
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL 

PREGÃO Nº33/2015 

ATA Nº39/2015, PROCESSO Nº 47/2015 

 

 Reuniram-se no dia 09 de julho de 2015, às 09:00horas, na divisão de Licitações da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, o pregoeiro e sua equipe de apoio, designados pela 

Portaria 004/2015, para realizarem os procedimentos de realização da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 

33/2015, que tem como objeto Aquisição de microcomputador para o Departamento de Ação Social IGD Bolsa Familia, 

equipamento de informática e camera fotográfica para os demais Departamentos do Município de Nova Esperança do 

Sudoeste - PR, conforme Termo de Referência do edital. 

A comissão atestou o comparecimento e credenciamento das seguintes licitantes: 

PROPONENTE CNPJ 

MARCOS & CARARA LTDA ME 02.919.659/0001-71 

ISMAEL HENZ - ME 04.926.714/0001-86 

 

Ato contínuo foram abertos os envelopes contendo a Proposta comercial das empresas participantes credenciadas. As 

propostas foram conferidas e rubricadas pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio e pelos representantes presentes 

credenciados, os valores apresentados nas propostas de preços estão em anexo ao processo. 

 

Em seguida, deu-se inicio a fase de lances do pregão, chegando ao resultado final, devidamente discriminado no 

histórico do pregão em anexo ao processo e sinteticamente na tabela abaixo: 
LOTE ITEM QTDE DESCRIÇÃO FORNECEDOR MARCA UNIT TOTAL 

 
1 

 
3 

 
1 

Projetor Multimídia novo com as 
especificações mínimas, conforme 
termo de referência do edital 

 
MARCOS & CARARA 

LTDA ME 

 
ACER 

 
2.120,00 

 
2.120,00 

 
1 

 
4 

 
2 

Notebook novo com as especificações 
mínimas, conforme termo de referência 
do edital 

 
MARCOS & CARARA 

LTDA ME 

 
ACER 

 
2.300,00 

 
4.600,00 

 
1 

 
5 

 
1 

Tela Projeção Retrátil nova com as 
especificações mínimas, conforme 
termo de referência do edital 

 
MARCOS & CARARA 

LTDA ME 

 
TES 

 
755,00 

 
755,00 

 
1 

 
6 

 
3 

Impressora Multifuncional a Laser nova 
com as especificações mínimas, 
conforme termo de referência do edital 

 
MARCOS & CARARA 

LTDA ME 

 
HP 

 
1.890,00 

 
5.670,00 

 
1 

 
1 

 
6 

Microcomputador de mesa novo com as 
especificações mínimas, conforme 
termo de referência do edital 

 
ISMAEL HENZ - ME 

 
NTC LG 

 
2.040,00 

 
12.240,00 

 
1 

 
2 

 
2 

Câmera Fotográfica Digital Semi-
profissional nova com as especificações 
mínimas conforme termo de referência 
do edital 

 
ISMAEL HENZ - ME 

 
SONY 

 
1.940,00 

 
3.880,00 

Totalizando por fornecedor: 

PROPONENTE VALOR TOTAL 

MARCOS & CARARA LTDA ME 13.145,00 

ISMAEL HENZ - ME 16.120,00 

 

Após realizada a etapa dos lances, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação das empresas 

licitantes. De conformidade com o contido no item “ VI – DA SESSÃO DO PREGÃO” do edital da presente licitação, 

foram julgadas habilitadas as empresas: 

PROPONENTE CNPJ 

MARCOS & CARARA LTDA ME 02.919.659/0001-71 

ISMAEL HENZ - ME 04.926.714/0001-86 

Ao final, analisada a documentação das proponentes, não havendo nenhuma observação ou impugnação, as mesmas 

foram declaradas vencedoras dos respectivos itens, de conformidade com o histórico de lances do pregão  em anexo. 

Analisando o contido no item VII do edital – “DO JULGAMENTO”, dá-se como concluída a realização do certame, 

sendo que as empresas presentes desistem do prazo recursal, podendo então o processo seguir os trâmites legais. 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de 

Licitação e pelos representantes presentes. 

 

 

 



 2 

COMISSÃO: 

 

DIRCEU BONIN:       ________________________________________________ - Pregoeiro 

 

CRISTIANE MARTINS PREIS: ________________________________________ - Membro 

 

ADÂO NUNES: ____________________________________________________ - Membro 

 

MARCIO FREITAG:   _______________________________________________ - Membro 

 

 

 

 

PROPONENTES PRESENTES: 

 

PROPONENTE REPRESENTANTE ASSINATURA 

MARCOS & CARARA LTDA ME ALENCAR LEONEL MARCOS  

ISMAEL HENZ - ME ISMAEL HENZ  

 

 

 


